
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O PODMÍNKÁCH POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Příkazce: 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
IČO: 00000205 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. ALX 256 
divize Plumlov, se sídlem Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
zastoupený: Ing. Ladislavem Purem, ředitelem divize 

(dále jako „příkazce") 

Příkazník: 

JUDr. Radoslav Žváček, advokát, č. ev. ČAK 02907 
IČO: 66214793 
se sídlem Vítězslava Nováka 763/20, 79811 Prostějov 
e-mail:  
ID OS:  

(dále jen jako „příkazník") 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Příkazní smlouvu o podmínkách poskytování právních služeb: 

(dále jen „smlouva") 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je obstarání záležitosti příkazce spočívající v poskytování právní pomoci 
příkazníkem příkazci za dohodnutou odměnu, a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Příkazník bude na základě této smlouvy poskytovat příkazci právní služby vždy pouze dle pokynů a 
potřeb příkazce, a to ve věci zastupování příkazce v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním 
řízení před soudem či správním orgánem. Právní služby příkazníka spočívají též v poskytování 
právní pomoci, pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností 
stane předmětem řízení uvedeného v předchozí větě tohoto odstavce. 

3. Právní služby ve smyslu odst. 2 tohoto článku budou pro účely této smlouvy spočívat v zastupování 
příkazce, poskytování konzultací, poradách, informacích, právních rozborech, účasti při jednání 



s partnery a protistranami, přípravě a vypracování právních dokumentů, zastupování v řízení před 
soudy, rozhodčími orgány, notáři a správními orgány. 

4. Právní služby bude příkazník poskytovat buď ve své kanceláři nebo v prostorách příkazce, anebo i 
jinde dle dohody s příkazcem a okolností. 

5. K zajištění výkonů dle této smlouvy příkazce případně udělí příkazníkovi na jeho výzvu příslušnou 
plnou moc, a to ke všem právním jednáním, která bude příkazník v souladu s touto smlouvou, 
jménem a na účet příkazce vykonávat. 

li. Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2023. 

Ill. Povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen jednat v zastoupení příkazce osobně nebo prostřednictvím jiného advokáta 
(§ 26 odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů), použít k plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy jiných osob je příkazník oprávněn pouze s výslovným 
souhlasem příkazce. 

2. Příkazník je povinen chránit zájmy příkazce. 

3. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce, i přes upozornění 
příkazníka, na splnění pokynu trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou. Obdobně 
příkazník neodpovídá za škodu, pokud příkazce příkazníkovi neposkytne svou součinnost dle této 
smlouvy přiměřeně, řádně a včas tak, aby příkazník mohl plnit své povinnosti dle této smlouvy. 
Pokyny příkazce příkazník není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. 

4. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitostí dle této smlouvy 
a na věcech převzatých od třetích osob, s výjimkou škody, kterou nemohl odvrátit ani při vynaložení 
veškeré odborné péče. 

5. Příkazník je vázán projevem vůle příkazce s výjimkou pokynů, které jsou v rozporu se zákonem nebo 
stavovským předpisem, a je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v 
souvislosti s plněním této smlouvy dozví, a to i po ukončení smlouvy v rámci právní etiky a v rámci 
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

IV. Součinnost příkazce 

1. Příkazce poskytne příkazníkovi veškerou nutnou součinnost nezbytnou k naplnění této smlouvy, 
zejm. poskytne mu nutné podklady, informace a listiny k naplnění předmětu této smlouvy. 

2. Příkazce poskytne příkazníkovi včasné, pravdivé a úplné informace, které se váží k předmětu 
konkrétní právní služby. 

2 



V. Odměna příkazníka a náhrada nákladů 

1. Příkazce poskytne příkazníkovi za poskytnuté služby dle čl. I. této smlouvy odměnu ve výši určené 
na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177 /1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 
advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), a to ve výši tzv. mimosmluvní odměny 
určené dle počtu úkonů poskytnuté právní služby ve smyslu§ 6 a násl. uvedené vyhlášky. 

2. Příkazník má právo na úhradu daně z přidané hodnoty ve výši stanovené zákonem. z hlediska 
uplatňování DPH považuje příkazník poskytování služeb příkazci dle této smlouvy za soustavnou 
činnost, přičemž činnosti specifikované v jednotlivých fakturách představují dílčí plnění služeb, jež 
příkazník příkazci dle této smlouvy poskytuje. Každé dílčí plnění se považuje za uskutečněné dnem, 
kdy je příslušná faktura vystavena. 

3. Odměna nezahrnuje účelně vynaložené náklady příkazníka, zejména soudní, rozhodčí, správní nebo 
jiné poplatky, náklady na právní poradenství prostřednictvím zahraničních právních poradců, 
cestovní náklady, náklady na překlady a podobně. Takto příkazníkem vynaložené náklady proplatí 
příkazce příkazníkovi proti předloženým dokladům ve skutečně vynaložené výši. Na výzvu 
příkazníka uhradí příkazce uvedené náklady příkazníkovi zálohově či uvedené náklady uhradí 
příkazce přímo sám. 

VI. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení poskytnuté právní služby je platební doklad - faktura, vystavený 
příkazníkem. 

2. Odměna bude příkazci účtována zpravidla ke konci kalendářního měsíce, ve kterém byly právní 
služby příkazci dle této smlouvy poskytovány. Nevystavením faktury v uvedené lhůtě není právo 
příkazníka na odměnu ve smyslu této smlouvy dotčeno. Současně s odměnou bude příkazci 

vyúčtována i náhrada za promeškaný čas a případné náklady za příslušný kalendářní měsíc. 

3. Faktura má splatnost 15 dní od doručení. 

4. Před vystavením faktury doručí příkazník příkazci popis účtovaných právních služeb, které byly 
v příslušném období poskytnuty a jsou předmětem vyúčtování. Takový přehled musí obsahovat 
náležitosti potřebné pro ověření správnosti fakturace, tj. popis konkrétních úkonů. 

5. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené § 29 zákona 235/2004 Sb., ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky včetně DPH na účet 
příkazníka. 

3 



VII. Ustanovení závěrečná 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1. S. 2024. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příkazce. Příkazce se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany. 

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje veškeré předchozí ústní i 
písemné smlouvy (zejm. pak smlouvu o právní pomoci č. 90/2012 uzavřenou mezi smluvními 
stranami dne 12.4.2012) a ujednání mezi smluvními stranami, týkající se předmětu této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět písemnou formou, a to s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
Ukončením smlouvy zaniká i platnost udělených plných mocí. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemného dodatku. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Příkazce a 
příkazník obdrží po jednom vyhotovení. 

Příkazce: 

V Praze dne 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Jméno: Ing. Ladislav Pur 
Funkce: ředitel divize Plumlov 

Příkazník: 

V Praze dne 

JUDr. Radoslav Žváček, advokát 

4 

25.3.2024




